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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Shogeria " Oktapus" shpk

Nr

AKTIVET

20186 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetara 89,952,788| 42,243,860
1 Banka 89,052, 788| 42 243,860
2 Arka
P Investime
1__Né titu] pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
p Té drejta té arkétueshme 119,068,441| 118,124,256
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 112,270,941] 117,936,385
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
4 T& tjera (tatim fitimi) 187,871
5 Kapital i nénshkruar i papaguar ( IBN hua) 6,797,500
P Inventarst 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkie té gatshime
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra 0 2,734 548
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 209,021,229 163,102,664
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiara 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 _Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té teré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tierd té huadhénies
P Aktivet materiale 128,502,711 134,704,356
1 Toka dhe ndértesa 77,205,747 76,544,049
2 Impiante dhe makineri 10,386,934 1,929,266
3 Té tjera Instalime dhe pajisje (Mjete transporti) 27,660,882| 30,521,746
4 Paisje zyre e informatike 11,118,232 25,709,295
5 Arme 2,130,916
P> Ativet biologjike 0
P> Aktive jo materiale: 0
1_Koncesione patenta ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme
2 __Emrii Miré AT
3 “Parapagime pér AAJM w8\,
P> Aktive tatimore té shtyra VLY, N0,

/[ P> Kapitali i nénshkruar i papaguar les/ PH.R&900,000] 8,000,000
W A TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA Il \CRIT87A02.111] 143,604,356
' T re

AKTIVE TOTALE Tel 0458200 ?5:9 306,707,020
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Shoqeria " Oktapus" shpk

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 270,417,805 249,034,806
1 Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 111,424,226] 108,892,989
5 Parapagime te arketuara 1,628,481
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve 14,965,005 4,902,953
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 3,748,728 1,452,405
10 Te pagueshme ndaj te freteve 140,279,846| 133,057,978
P Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P> T8 ardhura t8 shtyra 0
P Provizione 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 270,417,805| 249,934,806
P> Detyrime afatgjata: 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitelin e shiryiézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té paqueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Té ardhura té shtyra 0
P> Provizione: 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 270,417,805| 249,934,806
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 20,880,000 20,880,000
P Primii lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 638,318 638,318
1 Rezerva ligjore 638,318 638,318
2 Rezerva statulore
3 Rezerva té tiera
P Fitimi i pashpérndaré 35,253,896 28,392 342
P> Fitim / Humbija e Vitit 19,233,921 6,861,554
Totali i Kapitalit 76,006.135) ;56,772,214

~ “|ITOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Shoqeria " Oktapus" shpk

Pershkrimi i Elementeve

2016 |

2015

Té ardhura nga aktiviteti i s hfrytézimit

235,084,454

199,714,283

Ndryshimi né inventarin e produkteve ta gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

T8 ardhura té tjera té shfrytézimit

Y Y|V v|Vv|2

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

2 Té tlera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

77,589,621

75,328,993

1 _Paga dhe shpérblime

66,484,379

64,047,091

2 Shpenzime 1é sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

11,105,242

11,281,902

_hga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

]

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

16,747,604

13,589,723

Shpenzime té tjera shfrytézimi

118,572,206

103,802,914

Y (V|V|V

Té ardhura té tjera

368,709

0

T8 ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas 6 ardhurat nga nfésité ekonomike brenda grupit)

368,709

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas t§ ardhurat nga nfésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura 1é tiera t& ngjashme (paraqitur
vecmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

136,381

1,889,980

Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngjashme (paragitur vecmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime t8 tjera financiare

136,381

1,889,980

v

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

0

0

v

Fitimi/Humbja para tatimit

22,680,113

8,882,633

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

3,446,192

2,021,079

1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

3,446,192

2,021,079

2 Shpenzimili tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& plesémarrjeve

FitimilHumbja e vitit

19,233,921

6,861,554

FitimilHumbja pér:

Pronharét e hfésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolivese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

_|Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari té huaja

[Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akliveve afatgjata materiale

.| Diférencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

. /|Pjesa e t8 ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

, T_i_itali i t& ardhurave (8 tjera gjithép&rfshirése pér vitin

fbt_a'll i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

| Rz

e —




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
Shogeria " Oktapus" shpk

2016

2015

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin o shfrytézimit

58,254,887

18,730,404

Fitim / Humbja e vitit

19,233,921

6,861,554

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare (kursi kembimit)

-1,094,347

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

16,747,604

13,589,723

Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shija e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénis/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

1,790,363

-18,098,004

Rénie/(rritie) né inventaré

0

Rritie/rénie) né detyrimet e pagueshme

20,482,999

17,471,478

Rritie/{rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-10,545,860

-23,427,871

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitfa e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-10,545,960

-23,427,871

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngai(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-1,094,347

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkéiuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t8 veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave (veprime te viteve te kaluara

-1,094,347

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

1% )
\» _zl

"l i__‘ .\_..,v': “‘:/

ench e

¥, * Mj‘a@i : ﬂiatqﬁ he ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Tel: 0483

o N el ::.\

s &iﬁﬁhﬁﬂo né mjete monatare dhe ekuivalents té mjeteve monetare 47,708,927, | 1:-4,697,466
{'3' {Mjete monetdpd\dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 42,245880 | 46,041,326
B 3l luhatleve 16 kursit t6 kémbimit té mjeteve monetare 15/ sihrs.F \e\
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SHENIMET SPJEGUESE
?gari—m: Shogeria "' Oktapus" shpk

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kéts piesd éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe struklurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e nd ryshém & pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karaktsristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK,
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohurite pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qgellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

Politikat kontabél
A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda mesatares se ponderuar .
(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

ESEERR S

P/Drjetimin e njesise ekonomike
Spiro Kana

Tal: 046301271

&




Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise Viera e Kur5|_ - Viera ne
valute fund vitit leke
1 NBG Leke 0,446,293
2 Raiffeisen Banke Leke - 0 8,356,853
3 Alpha Banke Leke - 0| 33,584,862
4 Tirana Banke Leke 6,705,564
5[Banka Kombetare Tregtare{Leke 24,209,425
6 Emporiki Leke 4,719,118
7|Banka Popullore Leke 1,498
8 AB| Leke -
9 Tirana Banke Euro 18349.2 135.23 2,481,362
10 depozite leke 3560 125.79 447,812
Totali 89,952,787
Arka
Nr EMERTIM] Vlera ne Kursf : Vlera ne
valute fund vitit leke
1|Arka ne Leke 0
2(Arka ne Euro 0
3|Arka ne Dollare 0
0
Totali I

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra, produkte e sherbime
Klientet jane te analizuar sipas listes bashkangjitur

> Debitore,Kreditore te tjere

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

119,068,441 leke

112,270,941 leke

6,797,500 leke




> Debitore kreditore te tjere 0 leke

4 Inventari
> lendet e para Nuk ka
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> [lra per rishitje Nuk ka
>  Parapagesa per furnizime
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 2,734,548

Ne kete ze te bilancit jane perfshire investimet e bera nga shogeria per pershtatjen e ambjentit te marre
> me gera per nevojat e aktivitetit te shoqgerise', e cila eshte amortizuar me 20% te vleres se mbetur.

[l AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka

Analiza e posteve te amortizushme

| [ — Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi Vi.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur

Ndertesa 90,305,918| 13,100,171 77,205,747 85,817,018 9272969.13 76,544,049
Makineri,p 15,046,042 4,659,107 10,386,934 15,046,042| 2062373.44 12,983,668
Mijete trar 55,644,701 27,983,819 27,660,882 51,903,057 21,381,311 30,521,746
AAM te tje 23,236,077 12,117,844 11,118,232 23,102,327| 8,447,434 14,654,892
Arme 2,181,666 50,750 2,130,916 0 - 0
186,414,403 | 57,911,692 | 128,502,711 | 175,868,443 41,164,088 | 134,704,355

Nuk ka

Nuk ka

8,900,000

Nuk ka




1

DETYRIMET DHE KAPITALI 346,423,940

Derivativet Nuk ka
Huamarjet Nuk ka
Overdraftet bankare =
Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
Detyrime afatshkurtra: 270,417,805
Te pagueshme ndaj furnitoreve 111,424,226 leke
Fatura gjithsej Nr Leke
Shoqeﬁaikateanaﬁzuarfurnhoretﬁpaslhtesbashkangﬁtur Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
Te pagueshme ndaj punonjesve 13,167,402 leke
Pagat e mugjit dhjetor 2016 likujduar ne janar 2017
Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 1,797,603 leke
Sigurime shogerore te mugjit dhjetor 2016 likujduar ne janar 2017
Detyrime tatimore per TAP-in - leke
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka
Detyrime tatimore per 3,748,728 leke
|ratim fitimi 2016 1,477,031
Tush dhjetor 2016 2,271,697
Parapagime te arketuara
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
Dividente per tu paguar Nuk ka
Debitore dhe Kreditore te tjere 140,279,846
ky post i bilancit eshte i analizuar sipas listes bashkangjitur
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatshkurtra Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka




2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4 Provizionet afatgjata Nuk ka
111 KAPITALI Nuk ka
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar 20,880,000 leke
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore 638,318
8 Rezervate tjera Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara 35,253,896

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

® Fitimii ushtrimit 22,680,113 Leke
® Shpenzime te pa zbriteshme 294,500 Leke
® Fitimi para tatimit 22,974,613 Leke
® Tatimi mbi fitimin 3,446,192 Leke
e Fitimi neto 19,233,921 Leke

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe korigjime nuk ka.
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SHOQERIA Oktapus shpk

NIPT K31515076S
Aktivet Afatgjata Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia | Clendie Shtesa Pakesime Slencls
01/01/2016 31/12/2016
1 |Toka 0 0
2 |Ndertesa 85,817,018 4,488,900 90,305,918
3 |Makineri e paisje 15,046,042 15,046,042
4 |Mijete transporti 51,903,067 3,741,644 55,644,701
5 |Paisje zyre dhe informatike 23,102,327 133,750 23,236,077
6 [Arme 2,181,666 2,181,666
7 0
8 0
9 0
TOTALI 175,868,443 10,545,960 0 186,414,403
Amortizimi A.A.Materiale 2016
L ] Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertesa 9,272,969| 3,827,202 13,100,171
3 |Makineri e paisje 2,062,373] 2,596,734 4,659,107
4 [Mjete transporti 21,381,311 6,602,508 27,983,819
5 |Paisje zyre dhe informatike 8,447,434 3,670,410 12,117,844
6 |Arme 50,750 50,750
7 0
8 0 0
9 0 0
TOTALI 41,164,088 16,747,604 0 57,911,692
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia 035;35 6 Shtesa Pakesime 3 1?182?35 5
1 [Toka 0 0 0 0
2 |Ndertesa 76,544,049 661,698 0 77,205,747
3 |Makineri e paisje 12,983,668 -2,596,734 0 10,386,934
4 [Mjete transporti 30,521,746| -2,860,864 0 27,660,882
5 |Paisje zyre dhe informatike 14,654,892 -3,536,660 0 11,118,232
6 |Arme 0| 2,130,916 0 2,130,916
7 0 0 0 0
8 0 0 0 0
9 0 0 0 0
TOTALI 134,704,355| -6,201,644 0 128,502,711




